



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00005.20240502/0002-82**

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº032/2024/DI., e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). CICERA ERICA NASCIMENTO SANTANA, SECRETÁRIA DE SAÚDE) da(o) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

28.520.441/0001-33 - G C H REIS

I - LOTE UNICO							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ESPRESSO DE FRUTAS EM AÇO INOX COM CAPACIDADE DE 300ML; LARGURA 17CM; ALTURA 11CM; PROFUNDIDADE 12CM	UTIL BAZAR	4.0	UND	203,55	203,00	812,00
2	PEGADOR DE MASSA INOX 28 CM	UTIL BAZAR	9.0	UND	34,64	34,50	310,50
3	ESCORREDOR DE LOUÇAS DOIS ANDARES, INOX, COM CAPACIDADE PARA 80 PRATOS; ALTURA 22CM; LARGURA 48 CM; COMPRIMENTO 78CM	BRINOX	4.0	UND	227,30	227,00	908,00
4	ESCUMADEIRA AÇO INOX 38 CM DE COMPRIMENTO X 20CM DE DIAMETRO	BRINOX	5.0	UND	32,67	32,60	163,00
5	ESPUMADEIRA AÇO INOX 1MM X 24,5 CM	BRINOX	7.0	UND	27,56	27,50	192,50
6	RALADOR 4 FACES AÇO INOX COMP X LARG X ALT ( 24 X 11 X 9 X)	UTIL BAZAR	7.0	UND	36,56	36,56	255,92
7	AMASSADOR DE BATATAS AÇO INOX COMP X LARG X ALT (23 X 10 X 10 )	BRINOX	7.0	UND	179,15	179,00	1.253,00
8	DESCASCADOR DE LEGUMES AÇO INOX COMP X LARG X ALT (37 X 86 X 206)	UTIL BAZAR	7.0	UND	47,96	47,90	335,30
9	BATEDOR DE INOX FUE FUE; 35CM	BINOX	6.0	UND	58,35	58,35	350,10



# Prefeitura de Tamboril



10	TAMBOR PLASTICO COM TAMP COM CAPACIDADE DE 50LITROS	IBAP	12.0	UND	88,68	88,50	1.066,40
11	BALDE DE PLASTICO 15LITROS COM ALÇA	IBAP	32.0	UND	12,81	12,70	406,40
12	FUNIL GRANDE EM AÇO INOX 12CM	BRINOX	6.0	UND	8,90	8,77	52,62
13	COLHER COZINHA NAYLON 30 CM	UTIL BAZAR	15.0	UND	4,53	4,50	67,50
14	SUPORTE DE BANHEIRA UNIVERSAL, DOBRÁVEL, ANTIADERENTE, MATERIAL AÇO; COMPRIMENTO DE 60CM; LARGURA 45CM	REVITEC	5.0	UND	158,96	158,00	790,00
15	JOGO ASSADEIRAS 3 PEÇAS BORDA ALTA N3 N4 N5 ALUMÍNIO ULTRA RESISTENTE; 44,0 COMPRIMENTO X 31,0 LARGURA X 7,0 ALTURA.	TRAMONTINA	3.0	UND	133,60	133,00	399,00
16	FORMA BOLO EM ALUMÍNIO DIMENSÕES DO PRODUTO 25,1D X 25,1W X 8H CENTÍMETROS	FORTALEZA ALUMINIO	4.0	UND	39,92	39,00	156,00
17	PANELA DE PRESSÃO POLIDA EM ALUMÍNIO 20 LITROS	ROCHEDO	7.0	UND	272,26	270,00	1.890,00
18	BACIA DE ALUMÍNIO DE 60CM DE DIAMETRO;ALTURA 13CM;ESPESSURA0,75MM;CAPACIDADE DE 20LITROS.	ABC	10.0	UND	67,16	67,00	670,00
19	PANQUEQUEIRA,TAPIOQUEIRA COM REVESTIMENTO INTERNO ANTIADERENTE; TAMANHO 22 CM;0,6LITROS.	TRAMONTINA	5.0	UND	44,38	44,30	221,50
20	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE TAMANHO 30, ALUMINIO, COMPRIMENTO 30CM;LARGURA 30CM;ALTURA 6CM. CABO BAQUELITE DIAMETRO 30CM, PESO 660GRAMAS.	TRAMONTINA	4.0	UND	65,93	65,00	260,00
21	PANELA CAÇAROLA, ALUMINIO, CAPACIDADE 30,4 LITROS, 20 CM DE ALTURA, LAGURA 45 CM, COMPRIMENTRO 45 CM, ESPESSURA 1,5 MM	TRAMONTINA	9.0	UND	91,09	91,00	819,00
22	POTE RETANGULAR DE PLÁSTICO COM TAMP. CAPACIDADE: 5 A 6 LITROS	UTIL BAZAR	4.0	UND	24,91	24,00	96,00
23	TABUA INOX CORTE COZINHA, COMPRIMENTO 34X24 LARGURA, ESPESSURA 1CM.	BRINOX	4.0	UND	71,66	71,00	284,00
24	BANDEJA EM AÇO INOX 491X331MM	BRINOX	8.0	UND	54,91	54,50	436,00
25	PENEIRA 24CM EM AÇO INOX.	BRINOX	5.0	UND	48,50	48,30	241,50
26	PANELA DE PRESSÃO POLIDA EM ALUMÍNIO 10 LITROS	ROCHEDO	20.0	UND	193,32	192,20	3.844,00
27	GAVETEIRO DE PLÁSTICO COM 3 OU 4 GAVETAS. DIMENSÕES DO PRODUTO: APROXIMADAMENTE 33 CM ( ALTURA); 26,5 CM ( LARGURA); 38 CM (PROFUNDIDADE). DIMENSÕES DAS GAVETAS: APROXIMADAMENTE 31 CM (PROFUNDIDADE); 17 CM (LARGURA); 8 CM (ALTURA).	UTIL BAZAR	99.0	UND	55,63	55,60	5.504,40
28	BACIA DE ALUMÍNIO DE 30 A 40 CM	ABC	42.0	UND	50,47	50,40	2.116,80
29	FACA PARA CORTAR CARNES. TAM: 32 A 35 CM	UTIL BAZAR	39.0	UND	32,99	32,99	1.286,61
30	COLHER DE SERVIR ARROZ DE ALUMÍNIO	BRINOX	48.0	UND	10,33	10,20	489,60



# Prefeitura de Tamboril

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL  
432

FLS  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

31	ESCORREDOR DE MACARRÃO DE PLÁSTICO 28CM	UTIL BAZAR	37.0	UND	19,02	19,00	709,00
32	CONCHA EM ALUMÍNIO POLIDO Nº 10	BRINOX	49.0	UND	8,16	8,00	392,00
33	COPOS DE PLÁSTICO 230 ML COLORIDOS	UTIL BAZAR	60.0	UND	4,35	4,30	258,00
34	PILÃO AMASSADOR DE ALHO DE ALUMÍNIO(ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: DIÂMETRO: 9CM ALTURA: 8CM CAPACIDADE: 0,3LT).	FORTALEZA ALUMINIO	21.0	UND	13,63	13,60	285,60
35	CONJUNTO DE PANEIAS 5 PEÇAS. CONFEÇÃO: PARTE INTERNA DE ALUMÍNIO POLIDO	FORTALEZA ALUMINIO	21.0	CNJ	135,03	135,00	2.835,00
36	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE TAMANHO MÉDIO	TRAMONTINA	20.0	UND	59,86	59,50	1.190,00
37	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO TAMANHO GRANDE	FORTALEZA ALUMINIO	20.0	UND	25,96	25,90	518,00
38	POTE REDONDO DE PLÁSTICO COM TAMP. CAPACIDADE: 3 A 4 LITROS	UTIL BAZAR	39.0	UND	15,84	15,80	616,20
39	COADOR DE CAFÉ 100% ALGODÃO. TAM: G	NYRRA	41.0	UND	4,57	4,50	184,50
40	PANO DE PRATO. TAM: 41 CM DE LARGURA E 66 CM DE COMPRIMENTO	ALGOBOM	147.0	UND	5,35	5,30	779,10
41	TÁBUA DE POLIETILENO PARA CORTE DE CARNE, VERDURAS E FRUTAS. COMPOSIÇÃO POLIETILENO - DIMENSÕES: 30 X 50CM	UTIL BAZAR	23.0	UND	40,47	40,30	926,90
42	CONJUNTO DE XICARAS 220 ML. MATERIAL: PORCELANA.	WHEATON	27.0	CNJ	109,06	109,00	2.943,00
43	CONJUNTO DE COPO DE VIDRO 300 ML COM 6 PEÇAS	NADIR	27.0	CNJ	20,30	20,20	545,40
44	GARRAFA DE CAFÉ TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 1 LITRO. MATERIAIS: - POLIPROPILENO: PARTE EXTERNA DA GARRAFA; - VIDRO: AMPOLA.	ALADIN	30.0	UND	31,12	31,10	933,00
45	BANDEJA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO. DIMENSÕES: APROXIMADAMENTE 48 X 32 CM	UTIL BAZAR	38.0	UND	25,09	25,00	950,00
46	JARRA DE PLÁSTICO PARA AGUA, COM TAMP. E COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS	NEW	71.0	UND	18,20	18,10	1.285,10
47	PRATO RASO, CONFECCIONADO EM VIDRO TEMPERADO, COM DIMENSÃO DE 22 A 24 CM DE DIÂMETRO	NADIR	265.0	UND	6,50	6,45	1.709,25
48	FAQUEIRO 24 PEÇAS CONFECCIONADO EM AÇO INOX, COM CABOS DE POLIPROPILENO	BRINOX	23.0	UND	50,86	50,50	1.161,50
49	PENEIRA PLÁSTICA GRANDE 19 CM, PRODUZIDA EM PLÁSTICO	UTIL BAZAR	23.0	UND	21,66	21,60	496,80
50	DEPÓSITO PARA AÇUCAR, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO LIVRE DE BPA, COM CAPACIDADE ENTRE 1 E 2 LITROS	UTIL BAZAR	22.0	UND	14,67	14,60	321,20
51	DEPÓSITO PARA CAFÉ, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO LIVRE DE BPA, COM CAPACIDADE ENTRE 1 E 2 LITROS	UTIL BAZAR	22.0	UND	14,00	13,90	305,80
52	ABRIDOR DE LATAS E GARRAFAS	BRINOX	71.0	UND	6,21	6,20	440,20
53	KIT REGULADOR REGISTRO DE GÁS + MANGUEIRA E ABRAÇADEIRAS	ALIANÇA	10.0	UND	83,42	83,30	833,00
54	LIXEIRA 100 LITROS BRANCA COM PEDAL MARFINIZE	NEWPLASTIC	10.0	UND	360,62	360,00	3.600,00



55	LIXEIRA 50 LITROS BRANCA COM PEDAL MARFINIZE	NEWPLASTIC	10.0	UND	190,62	190,50	
56	BORRACHA DE SILICONE P/ PANELA DE PRESSÃO 10L	ROCHEDO	10.0	UND	9,71	9,50	95,00
57	KIT REPARO BORRACHA PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS PESO VÁLVULA	ROCHEDO	10.0	UND	20,38	20,20	202,00
58	TELA PARA PIA TIPO RALINHO JAPONÊS PARA PIA INOX EVITA ENTUPIMENTOS: DIMENSÃO (A X L X C) 39X32	REI DA TELA	10.0	UND	26,68	26,50	265,00
59	GARRAFA PLASTICO PARA AGUA 500 ML	UTIL BAZAR	30.0	UND	12,66	12,50	375,00
60	CAIXA 78 L COM TRAVA INCOLOR PLÁSTICO DIMENSÕES DO PRODUTO 63,5L X 40,1W X 45,3H CENTÍMETROS	NEWPLASTIC	5.0	UND	125,30	125,00	625,00
61	CAIXA ORGANIZADORA GOURMET 12 LITROS COM TAMPAS, 440 X 290 X 145 MM, PLÁSTICOS	NEWPLASTIC	10.0	UND	128,53	128,00	1.280,00
62	JARRA DE PLÁSTICO PARA AGUA, COM TAMPAS E COM CAPACIDADE PARA 4 LITROS	UTIL BAZAR	15.0	UND	21,45	21,30	319,50
63	CANECA DE ALUMINIO COM CAPACIDADE 3 LITROS DIÂMETRO: 15,5CM	FORTALEZA ALUMINIO	3.0	UND	38,89	38,50	115,50
64	CANECA DE ALUMINIO COM CAPACIDADE 2 LITROS DIÂMETRO: 14,5CM; ALTURA: 12CM.	FORTALEZA ALUMINIO	3.0	UND	29,68	29,50	88,50
					<b>TOTAL DO LOTE.....RS 55.156,30</b>		

ADJUDICADO PARA G C II REIS INSCRITA NO CNPJ/MF Nº 28.520.441/0001-33, PELO MELHOR VALOR DE R\$ 55.156,30 (CINQUENTA E CINCO MIL, CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS), EM 10/07/2024.

  
**CICERA ERICA NASCIMENTO SANTANA**  
**SECRETÁRIA DE SAÚDE**